
 
Córrego Fundo, 24 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 160 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br  

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 0397/2018 Processo Licitatório n°. 
397/2018. Pregão Presencial nº. 037/2018. Objeto: o Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de camisas para 
uso dos profissionais e/ou munícipes em ações desenvolvidas pelas Secretarias Municipais: Saúde, Políticas Sociais e 
Educação, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) constante do Edital. 
Sessão às 12hs30min do dia 12/09/2018. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  
Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-
9202. Córrego Fundo, 01 de agosto de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal. 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

POLÍTICAS SOCIAIS 

RESOLUÇÃO Nº 45/2018 Dispõe sobre a aprovação do Plano de Serviço de 2018, Fundo Estadual de Assistência Social 
de Córrego Fundo – MG. O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal, Lei nº 598 de 25 de abril de 2014. Considerando a deliberação obtida na Sessão Plenária 
Extraordinária ocorrida no dia 29 de junho de 2018, com registro em Ata de nº 124 anexada no Livro de Atas, RESOLVE: 
Art. 1º Após análise e deliberação em Plenária, concedeu o parecer favorável, aprovado integralmente o Plano de Serviços 
2018 apresentado pela Secretaria Municipal de Políticas Sociais. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. Córrego Fundo, 30 de junho 2018. Joseane Soares Barbosa Borges Presidente do CMAS. 

___________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 24 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 160 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br  

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Córrego Fundo – MG Resolução 015/2018 O 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Córrego Fundo/MG, no uso de suas 
competências, conforme a Lei Municipal Nº 276 de 28 de abril de 2005, Artigo 7º, anexo XIX, resolve: Art. 1º. Convocar a II 
Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, cujo tema será “Proteção Integral, Diversidade e 
Enfrentamento das Violências”. Art. 2º. A Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Córrego Fundo 
será realizada no dia 11 de setembro de 2018, na sede da Secretaria Municipal de Políticas Sociais, localizada na Rua 
Joaquim Gonçalves da Fonseca, 305, Centro. Terá início às 12:00 horas e Término às 17:00 horas. Objetivo: O CMDCA 
visa mobilizar os integrantes do SGD (Sistema de Garantia de Direitos) e a sociedade para a construção de propostas 
voltadas para a afirmação do princípio da proteção integral, fortalecer as estratégias/ações no enfrentamento as violências 
e diversidade contra criança e adolescente. Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Córrego Fundo, 02 de agosto de 2018. Maria Cristina da Silva Rodrigues Presidente do CMDCA. 

___________________________________________________________________________________________________ 

PROCURADORIA 

LEI N° 720 DE 24 DE AGOSTO DE 2018. "REVOGA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL N° 703 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017 QUE AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL CONCEDER À CEMIG AUTORIZAÇÃO 
PARA POSTIAMENTO." ÉRICA MARIA LEÃO COSTA, PREFEITA DE CÓRREGO FUNDO/MG FAZ SABER QUE A 

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI: Art. 1º - Fica revogado o parágrafo único do artigo 
1º da Lei Municipal 703 de 29 de dezembro de 2017. Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Córrego 

Fundo/MG, 24 de agosto de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita. 
___________________________________________________________________________________________________ 

 


		2018-08-24T16:13:21-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2018-08-24T16:14:02-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




